
Gmina Nowa Wieś Wielka
https://bip.nowawieswielka.pl/uchwala/719/xxxvi-355-22

XXXVI/355/22

jakiego organu Rady Gminy
z dnia 26.04.2022

w sprawie w sprawie zaopiniowania projektu zmiany planu ochrony dla
rezerwatu przyrody „Dziki Ostrów”.

na podstawie
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm. ) oraz art. 19
ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z
2021 r. poz. 1098 ze zm. ) uchwala się, co następuje:

status uchwały obowiązująca

§ 1.  Opiniuje się pozytywnie projekt zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w
Bydgoszczy zmieniającego zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody
„Dziki Ostrów”.

§  2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Na podstawie art.  19 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, Regionalny
Dyrektor Ochrony  Środowiska w Bydgoszczy przedłożył Radzie Gminy Nowa Wieś Wielka projekt
zarządzenia zmieniającego zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody
„Dziki Ostrów”, z prośbą o wyrażenie opinii. Projekt planu ochrony dla rezerwatu przyrody wymaga
zaopiniowania przez właściwą miejscowo radę gminy. W przedstawionym zarządzeniu uwzględniono
zakres planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000, określony w art. 28 ustawy o ochronie
przyrody.  Celem ochrony  obszaru  Natura  2000  na  terenie  rezerwatu  jest  zachowanie  siedliska
przyrodniczego, dla którego ochrony wyznaczono obszar Natura 2000, tj. *9110 Ciepłolubne dąbrowy
Quercetalia  pubescenti-petraeae,  na  powierzchni  44  ha,  oraz  utrzymanie  jego  wskaźników  na
odpowiednim  poziomie.  Działania  dotyczące  ochrony  czynnej  siedliska  przyrodniczego  *9110
Ciepłolubne  dąbrowy  Quercetalia  pubescenti-petraeae,  na  obszarze  Natura  2000  w  części
pokrywającej  się z  rezerwatem polegać będą m. in.  na usuwaniu nadmiaru warstwy podszytów,
usuwaniu mechanicznym inwazyjnych gatunków roślin, zmniejszeniu zwarcia podsadzeń dębowych,
zabezpieczeniu siewek dębów naturalnego pochodzenia. W związku z powyższym podjęcie uchwały
jest celowe i uzasadnione.

metryczka

Wytworzył: Rada Gminy Nowa Wieś Wielka

https://bip.nowawieswielka.pl/uchwala/719/xxxvi-355-22


Data wytworzenia: 26.04.2022
Opublikował w BIP: Szymon Giżycki
Data opublikowania: 01.06.2022 11:13
Liczba wyświetleń: 250


